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İŞKUR’a Bile Yapılan Mühendis Başvuruları Artıyor:

Mühendisler Krizde

Kapitalizmin tüm dünyaya yayılan krizi sürüy-
or. Krizin ülke ekonomisine ve dolayısı ile
mühendislere olumsuz etkileri de her geçen
gün artıyor. Türkiye’de mühendis, mimar ve
şehir plancılarının krizle birlikte işini kaybetme
oranı, bu riske bağlı olarak ne kadar düşük
ücretlere çalışmayı kabul etmek zorunda
kaldıkları gibi konularda sağlıklı verilere
dayalı araştırma azlığı bilinen bir gerçek.

Ancak artan işsizlikle birlikte bu alanda
Türkiye İş Kurumunun verileri –ki bu
kuruma mühendis, mimar ve şehir
plancıların iş bulma konusunda umutla
baktıklarını ve rağbet ettiklerini düşün-
müyoruz- sektörel bazda, işsiz oran-
larının hangi yönde değiştiğine dair elde-
ki önemli göstergelerden sayılabilir. 
Türkiye İş Kurumu verilerine göre 2009
yılında mühendis, mimar ve şehir
plancılarının kuruma başvuruları bir
önceki yıla (2008’de 10606 başvuru,
2009’da 14081 başvuru) göre % 32.7
artmış görünüyor. Mühendis, Mimar,
Şehir Plancılarının işsizler içindeki oranı
konusunda yeterli veriler sunmamasına
karşın bu rakamlar bile durumun
vahametini ortaya koyuyor. 

2008 Aralık ayında İşkur’da iş arayan
mühendis, mimar sayısı, 10.606 iken, bu
rakam Haziran 2009’da %33’lük bir
artışla, 14.081’e ulaşmış durumda.
Kadın ve erkek teknik elemanlardaki
işsiz artışı İşkur rakamlarına göre den-
geli görünüyor. Aralık 2008’de iş arayan
kadın mühendis, mimarlar 2930 iken, Haziran
2009’da 3.894’e çıkmış. Aynı rakamlar erkek-
ler için 7,676 ve 10.187 olarak verilmiş.

İşsiz Mühendis, Mimar ve Şehir Plancılarının
ayrı ayrı mesleklere göre gruplandırıldığında,
Gemi Makina Mühendisleri, Mimarlar ve İç

Mimarların başvurularındaki artışın %100’ün
üzerinde olduğu görülmekte. Ayrıca toplam
işsiz başvurular içinde görece az sayıda
olmakla birlikte işsiz Gemi İnşa, Matematik ve
Üretim Mühendisi başvuruları da 2008’e göre
% 100 dolayında bir artış göstermiş. En çok
başvuru yapan disiplinler ise Makina, İnşaat,

Endüstri Mühendisleri olurken, 2008 yılına
göre bu disiplinlerden işsiz mühendislerin
Türkiye İş Kurumuna yaptıkları başvuru sayısı
2009’da % 50 artışla gerçekleşmiştir. Rapora
göre, başvuran işsiz Makina Mühendislerinin
sayısı 2930 ikinci sırada başvuran işsiz Ziraat
Mühendislerinin sayısı 1908 ve üçüncü sırada

başvuran işsiz İnşaat Mühendislerinin sayısı
1093. Makina Mühendisleri Odasında örgütlü
tüm disiplinlerin toplamı ise 3995 olarak en
fazla işsiz Mühendis başvurusunu teşkil ediy-
or. Türkiye İş Kurumu’na başvuran Mühendis,
Mimar ve Şehir Plancılarının içindeki kadın
oranı ise son iki yılda değişmemiş.  

Yatırımların ve sanayileşmenin özel
sektörün “keyfine” bırakıldığı neo-lib-
eral çağda mühendislerin Kamu
Sektöründe iş bulma umudu taşıdığını
söylemek yanlış olacaktır. Öte yandan
Türkiye İş Kurumu’na başvuran ve
başvurusu bir önceki yıla göre % 32.7
artan Mühendis, Mimar ve Şehir
Plancılarının özel sektörde iş arama
konusunda böyle bir kuruma başvur-
mak zorunda kalmalarını, 400-450 lira
civarında işsizlik maaşına başvurduk-
larını düşünmek aslında içinde bulun-
duğumuz durumu görmek açısından
son derece önemlidir. Ülkenin imar ve
altyapısının, sanayinin ve bütün
olarak üretim altyapısının, kısacası
“yaşamın üzerine kurulduğu o teknik
dünyanın yapıcıları,” Mühendis, Mimar
ve Şehir Plancılarının krizden başlıca
etkilenen kesimlerden olması üzücü,
üzücü olduğu kadar da
düşündürücüdür.

Raporun işsizliğe dair sadece bir
ipucu olduğunu hatırlatalım. Ülkeyi,
çalışanları, üretenleri, kısacası geniş
toplumsal kesimleri düşünmek yerine,

sermayenin neo-liberal politikalarını gözeten
ve uygulayan AKP’nin gerçekte TMMOB’ye
bağlı Oda üyelerinin de işsizliğinin baş sorum-
lusu olduğunu belirtmeliyiz. Ülkeyi krize ente-
gre edenler, “teğet” geçtiğini iddia edenler
konusunda bir kez daha düşünmeli…
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